

**Obiect Lucrari de amenajare a curtii blocurilor locative din str. C. Negruzzi nr. 28, M. Frunze nr. 43, I.L. Caragiale nr. 37 si tronsonul din srt. M. Frunze cuprins intre str. I. L. Carageale si str. C. Neg** **Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajarea</b>				
1	47-02-039-11	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 1.0x0,6 m pe soluri mijlocii Механизированная копка ям размером 1,0x0,6 м на почвах: средних	100 buc			1 562,000
	1	Затраты труда	h-om	11,4000	30,00	342,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 (80) кВт (л. с.)	h-ut	2,4400	200,00	488,00
	091500	Ямокопатели	h-ut	2,4400	300,00	732,00
2	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Посадка саженцев деревьев	buc			22,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	30,00	22,20
3	pret de piata	Costul arbori	buc			180,000
	1	Costul arbori	buc	1,0000	180,00	180,00
4	47-02-039-7	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri usoare Механизированная копка ям размером 0,8x0,6 м на почвах: легких	100 buc			970,000
	1	Затраты труда	h-om	0,0000	30,00	0,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 (80) кВт (л. с.)	h-ut	1,9400	200,00	388,00
	091500	Ямокопатели	h-ut	1,9400	300,00	582,00
5	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Посадка кустарников)	buc			13,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	30,00	10,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,40
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	20,00	0,20
6	pret de piata	Costul arbusti	buc			150,000
	11	Costul arbusti	buc	1,0000	150,00	150,00
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (Подготовка почвы под газоны)	m2			3,300
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	30,00	3,30
8	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Посев газонов)	100m2			436,000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	30,00	156,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	280,00	280,00
9	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках) ( Banca)	buc			1 262,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
10	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн) ( Cos de gunoi)	buc			980,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	700,00	700,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**